Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
Новоуральского городского округа - детский сад комбинированного вида

«Страна чудес»

МАДОУ детский сад «Страна чудес»

П Р И К А З

25.01.2016 № 01-07/6а
О преобразовании комиссии
по противодействию коррупции

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии
коррупции", Указом Президента РФ от 15.07.2015 N 364 "О мерах по совершенствованию
организации деятельности в области противодействия коррупции" (вместе с "Типовым положением
о комиссии по координации работы по противодействию коррупции в субъекте Российской
Федерации", "Типовым положением о подразделении федерального государственного органа по
профилактике коррупционных и иных правонарушений", "Типовым положением об органе субъекта
Российской Федерации по профилактике коррупционных и иных правонарушений"), в соответствии
с письмом Главы Администрации НТО от 22.01.2016 № 484/01-27

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Действующую комиссию по противодействию коррупции преобразовать в комиссию по

координации работы по противодействию коррупции с 01.02.2016 года.

2. Утвердить состав комиссии по координации работы по противодействию коррупции

под моим председательством:

- И.В. Евтушенко, заместитель директора по АХР - заместитель председателя комиссии;

- Е.В. Барышникова, ведущий специалист - секретарь комиссии;

- Е.А. Никитина, секретарь - член комиссии;

- В.А. Найдёнова, методист - член комиссии;

- Т.В. Коровина, председатель профсоюзной организации учреждения - член комиссии.

3. Возложить ответственность за проведение работы по профилактике коррупционных и

иных правонарушений на И.В.Евтушенко, заместителя директора по АХР.

4. Утвердить положение о комиссии по координации работы по противодействию

коррупции (Приложение 1)

5. Членам комиссии обеспечить реализацию мероприятий, предусматриваемых Планом по

противодействию коррупции на 2016 год ежеквартально в срок до 25 числа последнего месяца

отчетного квартала.

6. Ведущему специалисту Е.В. Барышниковой обеспечить предоставление информации о

ходе реализации плана мероприятий по противодействию коррупции в учреждении в Правовое

управление Администрации НГО в срок до 25 числа последнего месяца отчетного полугодия.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор €7/ -, О.Г. Заводчикова